

آینه

انتقاد

چرا توله حزب اتحاد اتفاق بزرگی است؟

ابراهیم اصغرزاده؛ حزب اتحاد ملت ایران که در کنگره آن هم به‌لحاظ کیفیت و هم لیست شورای مرکزی مشاهده کردیم با برنامه‌ریزی منسجم و قدرتمندانه‌ای کار را شروع کرد و علاوه بر اینکه این حزب سرنوشت خوبی خواهد داشت در انتخابات پیش‌رو نیز بر آرایش سیاسی اصلاح‌طلبان اثر خواهد داشت. نکته مهم در مورد این حزب آن است که به یک سؤال مقدر ناجار است، پاسخ دهد و مطمئن ما قدرت به این سؤال پاسخ خواهد داد. این سؤال عبارت از این است که آیا اصلاح‌طلبی پس از انتخابات ۸۸ در ایران به یک پروژه عقیم مبدل شده یا هنوز اصلاح‌طلبی می‌تواند به‌عنوان یک راهبرد برای فعالیت در کشور مورد استفاده قرار گیرد. خیلی از گروه‌ها و دستجات سیاسی الان در صحنه حضور دارند که رنگ و لعاب اصلاح‌طلبی را به خود می‌زنند اما قادر به پاسخ‌دادن به این سؤال نیستند و به همین دلیل هم ناتوان هستند از اینکه بدنه معترضین و نیروهای سیاسی که بعد از انتخابات ۸۸ به بن‌بست معتقد بودند و می‌گفتند نظام سیاسی ایران اصلاح‌ناپذیر است را همراه خود کنند اما حزب اتحاد ملت ایران ابتکار عمل در بسیج این نیروها و دوباره وارد میدان‌کردن آنها را به عهده گرفته و از این بابت نقشی متفاوت با احزاب موجود دارد. این حزب از اساسنامه خوبی برخوردار است و انتظار که در سخنرانی دبیرکل حزب شنیدم به لحاظ تئوریک هم دارای توان پاسخ‌گویی به سؤالات موجود در فضای سیاسی کشور است و می‌خواهد از تجربیات جبهه اصلاحات حداکثر استفاده را ببرد.

کیمیا

وطن فروشان فتنه ۸۸ با نقاب جدید آمدند!

باید این سؤال را مطرح کرد و پرسید که آیا تأسیس این حزب که اعضای مرکزی آن در فتنه ۸۸ نقش واضحی داشته‌اند نشان از آغاز یک فتنه جدید در آستانه انتخابات مجلس دهم و خبرگان رهبری دارد؟
سوابق اعضای مرکزی این حزب که پیش از این در حزب منحله مشارکت حضور داشته و همچنین نقش محوری حزب مشارکت در فتنه ۸۸ نشان از آن دارد که نگرانی فوق یعنی برنامه حزب تازه‌تأسیس برای فتنه‌های آتی جدی و قابل تأمل است. چندی‌پیش بود که اندیشکده آمریکایی «امنیت آمریکای جدید» در گزارشی اعلام کرده بود دولت اوباما باید پس از توافق هسته‌ای به سراغ اصلاح‌طلبان رفته و از آنان حمایت کند. ارتباط راهبرد سیاسی کاخ سفید برای فضای داخلی ایران و سربراآوردن احزابی مانند اتحاد ملت، موضوعی است که نمی‌توان و نباید به‌سادگی از کنار آن گذشت.

حزب مشارکت ۲ همان حزب مشارکت یک است

عبدالله گنجی: از برخی اعضای شورای مرکزی این حزب خروارها مطلب علیه اسلام سیاسی و اجتماعی، ولایت فقیه، سیاست‌های کلی نظام وجود دارد که روزنامه جوان کم‌کم به نشر آن اقدام خواهد کرد. اما آنچه به رئیس‌جمهور محترم که وی نیز بین روشنفکری و سیاست‌ورزی سرگردان است باید گفت اینکه: ممکن است امروز جناب‌عالی به خود بیایید که به برکت دولت شما یک حزب جوانه زده است اما خود شما بهتر از نگارنده به این‌ا تحراف واقفید. فقط پرستیز روشنفکری شما و شاخص‌های غیرومی اندازه‌گیری شما مولد این خودناسنجوری است. همان‌گونه‌که امروز کارگزاران سازندگی نقطه افتخار آیت‌الله هاشمی نیست و در هر روز بر عدم نقش خود در تولد آن تأکید می‌کنند و برادش با اعتراض به لیبرال‌بودن اعضا و نمازخواندن برخی دیگر، حزب را ترک می‌کند و آن را در مسیر حزب مشارکت می‌داند. جناب‌عالی نیز به‌زودی از ماه عمل امروز عبور خواهید کرد. بدون تردید عملکرد این حزب در مقابل نظام (که بدو یا زود شاهد این خواهید بود) به‌عنوان نقطه‌ای غیرشفاف در آینده سیاسی جناب‌عالی ثبت خواهد شد. تاریخ نشان داده است که در آینده بهتر می‌توان امروز را قضاوت کرد و پس از فروکش‌کردن هیجانات و هلهله‌ها فقط حق خودنمایی خواهد کرد و تاریخ تشیع مملو از این ماجراهاست.

ایران

بازگشت اصلاح‌طلبان با پرچم اتحاد ملت

آذر منصوری؛ مشکل جدی در کشور ما این است که احزاب کارکرد موسمی و مقطعی دارند. قبل از انتخابات دارای اوج و فراز هستند و بعد از آن دچار فرود می‌شوند. اما با توجه به نیروهایی که ساختار این مجموعه را تشکیل می‌دهند، این امیدواری وجود دارد که این حزب بتواند بخشی از سپهر سیاسی کشور را به خود اختصاص دهد و در چرخش آرام قدرت ایفای نقش کند. چنانچه قانون‌مداری مَلَک عمل قرار بگیرد، بعید می‌دانم حساسیت‌هایی که در جریان مخالف و طیف افراطی نسبت به اصلاح‌طلبان وجود دارد و چندان هم نمی‌شود آن را معطوف به یک حزب دانست، ادامه پیدا کند. باور دارم که در آینده از این حساسیت‌ها کاسته خواهد شد.

ادامه از صفحه اول

حسن روحانی در نشست مشترک هیات دولت با استانداران سراسر کشور سخنانی با رنگ‌بوی انتخاباتی بر زبان آورد. حسن روحانی با بیان اینکه اینجا جمهوری اسلامی ایران است و قانون اساسی در آن حاکم است، گفت: «همه از نظر دولت برابرند و آنجایی که باید بگوید فردی برای شرکت در انتخابات صالح است یا نه، هیات‌های اجرایی هستند و ما هیات اجرایی نداریم که یک جناح را تأیید صلاحیت کند و یک جناح دیگر را تأیید صلاحیت نکند». رئیس‌جمهوری در آن جلسه تأکید کرده بود: «شورای محترم نگهبان ناظر است نه مجری. مجری انتخابات، دولت است. دولت مسئول برگزاری انتخابات است و دستگاهی هم پیش‌بینی شده که نظارت کند تا خلاف قانون صورت نگیرد. شورای نگهبان چشم است و چشم نمی‌تواند کار دست را بکند، نظارت و اجرا نباید مخلوط شوند. باید به قانون اساسی کاملاً توجه کرده و عمل کنیم». همین جملات کافی بود تا عده‌ای صدای اعتراضشان بلند شود. به گزارش خبرگزاری «شستان» محمدحسن ابوترابی‌فرد، نایب‌رئیس مجلس در سخنانی که در استان یزد ایراد کرده، گفته است: «کسانی که سعی دارند تا جایگاه شورای نگهبان را تضعیف کنند، بدانند با این کار جایگاه مردم‌سالاری و هویت اسلامی را هدف قرار داده‌اند و با این‌کار به حضور مردم در کنار صندوق‌های رأی آسیب زده و پس از آن این اقتدار نظام را در معرض آسیب قرار می‌دهند». سیامک رهیک، عضو و معاون اجرایی شورای نگهبان هم با انتقاد از سخنان روحانی به «تسمیم» گفت: «شورای نگهبان می‌تواند کل انتخابات را باطل کند». عباسعلی کدخدایی، سخنگوی پیشین شورای نگهبان هم بدون نام‌بردن از حسن روحانی گفته است: «مسئولانی که ذهن مردم را نسبت به شورای نگهبان منحرف می‌کنند، فراموش نکنند که خودشان از فیلتر این شورا عبور کرده‌اند». البته واکنش‌ها تنها به مخالفان سخنان روحانی خلاصه نشده بود. محمدرضا خباز، معاون سابق امور تقنینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری به «شرق» گفت: «که مخالفان با سخنان روحانی منطقی برخورد نمی‌کنند و بعضاً نگاهشان سیاسی است». اما شاید مهم‌ترین واکنش به سخنان رئیس‌جمهوری متعلق به فرمانده سپاه پاسداران بود. سردار «محمدعلی جعفری»، فرمانده سپاه پاسداران، در واکنش به سخنان روحانی گفت: «این‌گونه گویش‌ها که در آن تضعیف ارکان مؤثر انقلاب مثل شورای نگهبان را در پی دارد، خدشه به وحدت ملی و شعار برگزیده سال یعنی همدلی و هم‌زبانی است». فرمانده کل سپاه تأکید کرده بود: «کسانی که از مسیر همین شورا و با بلندنظری و منش غیرجناحی اعضای آن، فرصت ظهور در عرصه مدیریت کشور را یافته‌اند، باید گفتار سنجیده‌تری داشته

سیاست

نامه مطهری بعد از موج حملات به سخنان انتخاباتی رئیس‌جمهوری

به کلام امام پایبند باشید

رئیس‌جمهوری درباره حدود اختیارات شورای نگهبان در انتخابات حاکی از امر مهمی در کشور ماست که امروز بهترین زمان برای طرح آن است. جان کلام آقای روحانی این است که اجرا از نظارت جداست؛ به این معنا که مسئولان اجرایی یک وظیفه دارند و ناظران محترم انتخابات وظیفه‌ای دیگر که هر دو را قانون به صورت شفاف بیان کرده است. نظارت و اجرا لازم و ملزوم هم بوده و هرگز از هم جدا نیستند. اما نکته اساسی این است که هر دو طرف این رخداد نباید در کار یکدیگر دخالت کنند. خباز با اشاره به اعتراضات

نامه علی مطهری به فرمانده کل سپاه

بود، باید استدلال ایشان را پاسخ می‌دادید. جان کلام رئیس‌جمهور این بود که هرقد در بررسی صلاحیت‌ها بیشتر سخت‌گیری شده است مجالس ضعیف‌تر شده‌اند. مجلس اول که قبل از تشکیل شورای نگهبان و با نظارت شورای انقلاب تشکیل شد و طی آن فقط افرادی که فساد اخلاقی یا فساد سیاسی مانند جاسوسی یا فساد اقتصادی بزرگ داشتند رد صلاحیت شدند و در آن، همه گروه‌های موافق و مخالف حضور داشتند قوی‌ترین مجالس بعد از انقلاب بود؛ بنابراین می‌توان به انتخاب مردم اعتماد کرد. ولی جناب‌عالی به جای پاسخ به این استدلال، بلندنظری و منش غیرجناحی اعضای آن، فرصت ظهور در عرصه مدیریت کشور را یافته‌اند، باید گفتار سنجیده‌تری داشته باشند.» گویی بر جناب آقای روحانی، رئیس‌جمهور، منت گذاشته و گفته‌اید به جای این حرف‌ها خدا را شکر کنید که از سر لطف و اغماض شورای نگهبان از این فیلتر و صافی عبور کردید؛ در حالی که این چه لطف و اغماضی است که کسی که هجده میلیون رای داشته و اگر انتخابات به دور دوم می‌کشید شاید ۳۰ میلیون رای داشت، رد صلاحیت نشده است؟ این سخن، نوعی تضعیف شورای نگهبان است. حسن نیت جناب‌عالی در پاسداری از دستاوردهای انقلاب اسلامی بر کسی پوشیده نیست ولی این پاسداری طرافت‌هایی دارد که نکته‌ای از آن در کلام امام (ره) گذشت و باید به آن پایبند بود. برای آن فرمانده گرانقدر و مجموعه مبارک پاسداران توفیقات بیشتر در مقابله با دشمنان انقلاب اسلامی خصوصاً صهیونیسم از خدای متعال خواستارم.

صورت‌گرفته به سخنان روحانی گفت: «سروصدای اعتراض‌آمیز عده‌ای در مخالفت با رئیس‌جمهور به این دلیل است که آنان سخنان دلسوزانه رئیس‌جمهور را به دلیل دیدگاه سیاسی خود برنمی‌تابند. رئیس‌جمهوری به عنوان فردی که دارای مدرک دکترای حقوق است و ۲۰ سال به عنوان نایب‌رئیس در مجلس شورای اسلامی بوده و سوابق اجرایی او هم بر همگان روشن است، این نکات را عنوان کرده است. دو بار که در کار کشور گره افتاده بود، حسن روحانی یک‌بار با حکم امام(ره) و یک‌بار با حکم مقام معظم رهبری گره‌گشایی کرده است. حسن روحانی به عنوان فردی که در این حوزه تخصص دارد سخن گفته و اگر او هم نتواند در این مورد به بیان دیدگاه‌های خود بپردازد فضا برای امر سیاسی بسیار تنگ خواهد شد.» این نماینده سابق مجلس سخنان رئیس‌جمهور را کاملاً منطقی و حقوقی توصیف کرده و ادامه داد: «باید به سخنان رئیس‌جمهور از زاویه منطقی نگریست. اگر این سخنان حقوقی و منطقی است که دلیل برای هجمه وجود ندارد. اگر مستند و منطقی نیست باز هم دلیلی برای حمله وجود ندارد و باید به آن با دید حقوقی نگریست؛ برای مثال مخالفان بیایند و بگویند این بخش از سخنان رئیس‌جمهور اشتباه بود و با قانون در تناقض است و از آن‌طرف هم موافقان استدلالات و مبنای حقوقی خود در اعلام کنند. در این کشور حقوق‌دان خبر کم نداریم و آنان می‌توانند با تضارب آرا به نتایجی دست یابند که به سود نظام و انقلاب است». معاون سابق امور تقنینی معاونت پارلمانی رئیس‌جمهوری، با اشاره به روند کار انتخاباتی گفت: «دستگاه‌های اجرایی در انتخابات از چهار مرجع قانونی وزارت دادگستری، وزارت اطلاعات، سازمان ثبت‌احوال و پلیس بین‌الملل استعلام می‌گیرند و براساس آن به احراز صلاحیت می‌پردازند. حال شورای نگهبان هم می‌خواهد از همین مراجع قانونی استعلام بگیرد، مشکلی نیست، اما نباید در کار یکدیگر مداخله کنند. اصولاً نه رئیس‌جمهور و نه هیچ فرد دیگری با نظارت شورای نگهبان مخالف نیست، فقط نگاه‌ها و برداشت‌های سلیقه‌ای و عملکردهای شخصی مورد انتقاد است.» خباز با اشاره به مقطع زمانی ایراد این سخنان از سوی رئیس‌جمهور تأکید می‌کند: «سخنان مهم انتخاباتی روحانی ممکن است امروز به نتایج مورد نظر نرسد، اما به مرور زمان جایگاه واقعی خود را خواهد یافت؛ این نماینده سابق مجلس ضمن اینکه معتقد است احتمالاً رئیس‌جمهور برای بیان این سخنان هزینه‌های سیاسی خواهد پرداخت، گفت: «به هر روی رئیس‌جمهور به عنوان شخص دوم کشور پای قسم قانون اساسی خود ایستاده، اما آنچه در این میان باید بر آن تأمل نشود این است که این حجم از حملات به رئیس‌جمهوری توجیه‌پذیر نیست.



تکیه احسان قلعچی، شرق

بالیاس تازه و طنز تلخ روزگار ما» و نیز «راه‌اندازی نظام وجود دارد که روزنامه جوان کم‌کم به نشر آن اقدام خواهد کرد». سمرقاله‌نویس البته روحانی را هم به خاطر این گشایش سیاسی سرزنش کرده و چنین حرکتی را «ژست روشنفکری» نامیده و درباره حزب هم مدعی شده است که «این جریان عامدانه بر خط مشارکت اصرار دارد و لجاجت و روشنفکری، سیاست‌ورزی آنان را به چالش جدی مواجه خواهد کرد». خبرگزاری تسنیم هم با انتشار یادداشت‌هایی با عناوین «احیای فتنه‌گران



که امروز محبوب‌ترین افراد هستند. به نظر من پاسخ‌ندادن به اتهامات بهترین پاسخ است. البته این را هم باید در نظر داشت که طرح چنین اتهاماتی یک پروپاگاندای تبلیغاتی است. ما هیچ‌گاه مایل نبوده و نیستیم که بخواهیم کار زیرزمینی انجام بدهیم. برهمین‌اساس، هم وزارت کشور و هم کمیسیون ماده احزاب مجوز فعالیت حزب را صادر کرده‌اند و فقط کسانی نمی‌توانند حضور داشته باشند که منع قانونی برای فعالیت دارند. خب البته برخی از اعضای مشارکت در این حزب حضور دارند که هیچ‌کدام از آنها منع قانونی برای فعالیت ندارند. آنها هم که حکمی داشته‌اند، محکومیت خود را سیری کرده‌اند.

❧ در قبال این پروژه اتهام‌زنی چه سیاستی اتخاذ خواهید کرد؟ مثلاً روزنامه جوان گفته که بنا دارد سلسله اظهارنظرهایی از اعضای حزب منتشر کند.

به اعتقاد من، طرح این مسائل نوعی فضاسازی است که نه حمل قانونی دارد و نه قابل استناد است. اتحاد ملت نمی‌خواست که کار سیاسی بدون نام‌ونشان انجام دهد. این در شرایطی است که برخی از این گروه‌ها کار سیاسی جدی می‌کنند اما نمی‌خواهند از خود شناسنامه به‌جا بگذارند. به‌رحال فعالیت ما تحت نظارت وزارت کشور انجام شده است،

آینه دیروز

۹سال پیش در چنین روزی

کیمیا

- رهبر انقلاب، درباره فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای؛ تصمیم خود را گرفته‌ایم، با قدرت پیش‌پیش‌خواهیم رفت
- اتصال راه‌آهن سرخس به آسیای مرکزی- ۱۳۰۶ پروژه عمرانی در هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد- مقاوم‌سازی مدارس کشور با اختصاص ۲۰۵ میلیارد تومان آغاز شد
- سیدحسن نصرالله: تا آخرین قطره خون از ایران و سوریه دفاع می‌کنیم
- در جلسه علنی مجلس صورت گرفت؛ انتخاب اعضای کمیسیون ویژه پیگیری اصل ۴۴ قانون اساسی
- کشف و ختنی‌سازی دو بمب قوی در تهران- پلیس پس از توقیف خودرو مشکوک در خیابان مولوی تهران، دو بمب قوی را که در خودرو و جاسازی شده بود کشف و ختنی کرد

اخبار

- مقاوم‌سازی مدارس، یک ماه مانده به سال تحصیلی
- معاون بین‌الملل سازمان انرژی اتمی خبر داد؛ اکتشاف اورانیوم در ۳ منطقه کشور
- ایران به بسته ۵+۱ پاسخ داد- لاریجانی: آماده‌ایم از اول شهریورماه به طور جدی مذاکرات را آغاز کنیم
- ناطق‌نسوری: اصولگرایان وحدت خود را برای انتخابات مجلس حفظ کنند
- سردار صفوی: نیروی زمینی سپاه قوی‌ترین نیروی زمینی خاورمیانه است
- مرغ گیلویی ۴۸۰ اتومان
- پاسخ مجلس به طرف‌های هسته‌ای ایران؛ پاسخ عجولانه ندهید، تهدید نکنید
- رسالت
- نوری المالکی خواستار اخراج منافقین از عراق شد
- محمد سعیدی: پروژه بزرگ «آب سنگین» ایران در آینده نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد
- مقام معظم رهبری در دیدار با قشرهای مختلف مردم و مسئولان کشوری و لشکری مطرح فرمودند: حکومت اسلامی، علاج دردهای جهان اسلام است
- بزرگ‌ترین جابه‌جایی یگان‌های پیاده ارتش در عملیات ضربتی ذوالفقار؛ عملیات واکنش سریع ۱۲ لشکر نیروی زمینی ارتش

انتقاد

- رهبر معظم انقلاب:روح‌بیداری اسلامی، هدیه بزرگ انقلاب به ملت ایران است
- غلامحسین الهام: دولت در جمع‌آوری ماهواره نقشی ندارد
- وزیر بازرگانی اعلام کرد؛ دولت مصمم به آزادسازی قیمت کالاها و وضع تعرفه است
- بوش: جنگ عراق در حال فرسوده‌کردن روان مردم ماست
- برای سخنرانی در مورد صلح جهانی؛ ارئیس دولت اصلاحات به واشنگتن می‌رود
- علی لاریجانی: از امروز آماده مذاکره هستیم-
- ایران به بسته ۵+۱ پاسخ داد
- بودجه ۲۰۵ میلیارد تومانی برای مقاوم‌سازی مدارس
- شتاب بی‌سابقه تکمیل پروژه شهری؛ قالیباف صدرنشین جدول اخبار رسانه‌ای

جمهوری اسلامی

- وزیر بازرگانی: دولت در آزادسازی قیمت کالاها جدی است
- سالانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار بشکه از تولید نفت ایران کاسته می‌شود
- وزیر بازرگانی؛ افزایش بی‌رویه واحدهای صنفی در کشور نگران‌کننده است
- مدیرعامل شرکت گاز: ۶۰ میلیون مترمکعب گاز به حجم تولید پالایشگاه‌های کشور اضافه می‌شود
- مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا به ۱۰ میلیارد یورو رسید
- نوری المالکی: حضور منافقین خلق در عراق مغایر قانون اساسی است

اطلاعات

- پاسخ جامع و رسمی ایران به بسته پیشنهادی گروه ۵+۱؛ لاریجانی: آماده‌ایم از اول شهریور مذاکرات را به صورت جدی آغاز کنیم- آصفی؛ پاسخ ایران، علائم روشن و مثبت دارد
- بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار با شرکت‌کنندگان در کنفرانس وحدت اسلامی؛ دعوت از اندیشمندان جهان اسلام برای تهیه منشور عملی وحدت
- دیدارکل نظارت و امور استان‌های شورای نگهبان؛ بانوان مجتهده می‌توانند نامزد نمایندگی مجلس خبرگان شوند
- قطع برق در مناطق وسیعی از تهران
- سطح باغ‌های کشور به ۲۰۷ میلیون هکتار افزایش می‌یابد
- عفو بین‌الملل، رژیم صهیونیستی را به ارتکاب جنایات جنگی متهم کرد
- سوریه: دمشق اجازه تسلط آمریکا را بر منطقه نمی‌دهد
- ۳۵۰میلیارد ریال برای کنترل قیمت تیرآهن اختصاص یافت